議員提出議案第6号

米兵による少女暴行事件抗議､低空飛行中止､日米地位協定の見直し･

基地整理･縮小を求める意見書

このことについて､下記のとおり内閣総理大臣､外務大臣に意見書を提出する｡

平成8年3月22日

提出者　三朝町議会議員　岡　鴫　達　雄

賛成者　三朝町議会議員　小　椋　昭　一

賛成者　三朝町議会議員　福　田　家　和

賛成者　三朝町議会議員　角　本　　章

賛成者　三朝町議会議員　徳　田　一　彦

賛成者　三朝町議会議員　西　村　武津美

平　成8年3月22日頗寮可決

三朝野鼠金蔵長西村武津具

米兵による少女暴行事件抗議､低空飛行中止､日米地位協定の見直し･

基地整理･縮小を求める意見書

沖縄県での米兵による少女暴行事件を契機に､ 50年にわたる沖縄の米軍基地と日米地位

協定を含めた見直し要求が､国民的課題として要請されている｡

よって､三朝町議会として､次のことが実現出来るよう政府に要請する｡

記

1米軍人の綱紀を粛正し､米軍人･軍属による犯罪を根絶するよう要求すること｡

2　クリントン大統領に対し､来日時に被害者と家族に対する謝罪と完全な補償を約束す

るよう要求すること｡

3　基地の整理･縮小を促進し､沖縄から本土への移設･移駐を行わないこと｡

4　低空飛行を即時中止するよう要求すること｡

5　日米地位協定を抜本的に見直すこと｡

以上､地方自治法第99条第2項の規定により､意見書を提出する0

平成8年3月22日

鳥　取　県　三　朝　町　議　会